
ISSN 1847-5507

BROJ
Srijeda, 28.07.2021.

NUMERO
Mercoledì, 28-07-2021

14/21



BR
O

J 
14

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

1

Temeljem članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 28. srpnja 2021. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju
Dječjeg vrtića Pula za 2020. godinu

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju Dječjeg vrtića Pula za 

2020. godinu u predloženom tekstu s prilozima.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:023-01/21-01/344 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-21-23 
Pula, 28. srpnja 2021. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
              

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.

BROJ

14/21
28.07.2021.

Temeljem članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 28. srpnja 2021. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju

Dječjeg vrtića „Mali svijet“ za 2020. godinu

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju Dječjeg vrtića „Mali 

svijet“ za 2020. godinu u predloženom tekstu s prilozima.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:023-01/21-01/344 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-21-24 
Pula, 28. srpnja 2021.

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
              

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.



BR
O

J 
14

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

2

Temeljem članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na 
sjednici održanoj dana 28 srpnja 2021. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju
Dječjeg vrtića-Scuola dell’infanzia 

„Rin Tin Tin“ Pula-Pola za 2020. godinu

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju Dječjeg vrtića-Scuola 

dell’infanzia „Rin Tin Tin“ Pula-Pola za 2020. godinu u 
predloženom tekstu s prilozima.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:023-01/21-01/344
URBROJ:2168/01-04-02-0291-21-25 
Pula, 28. srpnja 2021.

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
              

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.

Temeljem članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 28. srpnja 2021. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju

Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda-Pula 
za 2020. godinu

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju Dnevnog centra za 

rehabilitaciju Veruda-Pula za 2020. godinu u predloženom 
tekstu s prilozima.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 

KLASA:023-01/21-01/344 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-21-26 
Pula,  28. srpnja 2021. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
              

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.

                                                                       



BR
O

J 
14

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

3
Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18, 02/20, 04/21, 05/21-pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 28. srpnja 2021. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju 
Gradske knjižnice i čitaonice Pula

za 2020. godinu 

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju Gradske knjižnice 

i čitaonice Pula za 2020. godinu, u predloženom tekstu s 
prilozima.  

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 
KLASA:612-01/21-01/162 
URBROJ:2168/01-01-01-0206-21-5 
Pula,  28. srpnja 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
              

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.

 Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-
Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18, 02/20, 04/21, 05/21-pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 28. srpnja 2021. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju 

Istarskog narodnog kazališta
 –  Gradskog kazališta Pula za 2020. godinu

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju Istarskog narodnog 

kazališta – Gradskog kazališta Pula za 2020. godinu u 
predloženom tekstu s prilozima.  

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:612-01/21-01/161 
URBROJ:2168/01-01-01-0206-21-5 
Pula, 28. srpnja 2021. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
              

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.



BR
O

J 
14

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

4

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18, 02/20, 04/21, 05/21-pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 28. srpnja 2021. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o poslovanju 

Javne ustanove
 Pula Film Festival za 2020. godinu 

I
Usvaja se Izvještaj o poslovanju Javne ustanove Pula 

Film Festival za 2020. godinu, u predloženom tekstu s 
prilozima.  

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA:612-01/21-01/163 
URBROJ:2168/01-01-01-0206-21-5 
Pula, 28. srpnja 2021.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
              

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Pula - Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 28. srpnja 2021. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju suglasnosti na Izvješće o radu 
Javne vatrogasne postrojbe Pula za 2020. 

godinu i na Izvješće o radu Upravnog vijeća 
Javne vatrogasne postrojbe Pula

 za razdoblje od 01.01.- 31.12. 2020. godine

I
Daje se suglasnost na Izvješće o radu Javne vatrogasne 

postrojbe Pula za 2020. godinu i na Izvješće o radu Upravnog 
vijeća Javne vatrogasne postrojbe Pula za razdoblje od 01.01. 
- 31.12.2020. godine.

II
Izvješća o radu iz točke I čine sastavni dio ovog 

Zaključka.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.
 

KLASA:023-01/21-01/236 
URBROJ:2168/01-02-04-00-0265-21-4 
Pula, 28. srpnja 2021.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
              

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.



BR
O

J 
14

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

5
Na temelju članka 36. stavka 10. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ Republike Hrvatske 

broj 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 28. srpnja 2021. godine, 
donosi 

O  D L U K U
o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada
 u odnosu na lokacije na kojima je u više navrata utvrđeno

 nepropisno odbacivanje otpada na području Grada Pula-Pola

Članak 1.
Ovom se Odlukom određuju posebne mjere sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu na lokacije na kojima je u više 

navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada na području Grada Pula-Pola (u daljnjem tekstu:Grad Pula). 

Članak 2.
Temeljem Izvješća o lokacijama i količinama odbačenog otpada, troškovima uklanjanja odbačenog otpada i provedbi 

mjera sprječavanja nepropisnog odbacivanja otpada na području Grada Pule u 2020. godini, utvrđuju se lokacije na kojima 
će se provoditi i intenzivirati posebne mjere sprječavanja odbacivanja otpada: 

ZONA VLASNIŠTVO OPIS FOTOGRAFIJA (STANJE PRIJE 
ČIŠĆENJA)

HIDROBAZA 

makadamski put prema 
brdu Turulu k.č.br.73/4 k.o. 

Štinjan

MO ŠTINJAN

Grad Pula

ulaz u lokaciju

središnji dio

HIDROBAZA 

k.č. 270/1, k.o. Štinjan 
Nova

MO ŠTINJAN

Grad Pula/RH

prilazni put prema 
većoj građevini u 
zoni zaštićenog 
kulturnog dobra

HIDROBAZA 

kod sportske lučice

k.č. 254/3 k.o. Štinjan Nova 

MO ŠTINJAN

RH uz rub čestice prema 
cesti



BR
O

J 
14

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

6

VALELUNGA

k.č. 257/1 k.o. Štinjan

MO ŠTINJAN

Grad Pula

raskrižje sa Ulicom 
Vallelunga te duž 

makadamskog puta

VALELUNGA

k.č. 1448 k.o. Pula

k.č. 1447/2 k.o. Pula

MO ŠTINJAN

Javno dobro u općoj 
upotrebi

Grad Pula

lokacija blizu ulaza 
u ulicu Valelunga – 

Mandrač

VALOVINE

k.č. 5325/1 k.o. Pula

MO STOJA

Grad Pula Područje nekadašnjeg 
kampa

GRADSKE ŠUMICE

MO BUSOLER, 
VALDEBEK, 

ŠIJANA, 

VIDIKOVAC, 

GREGOVICA

Grad Pula

RH

Busoler

Valdebek

Monte Ghiro

Marsovo polje

Gregovica

Vidikovac

LOKACIJE UZ 
POLUPODZEMNE 

SPREMNIKE
Grad Pula

Krležina 39  Jeretova 
kod trafostanice kbr. 

40, Palazzine 4, Rojc, 
Monte Cappelletta 
3 kod kontejnera za 
odjeću, B. Kosa 8, 
10, 12, B. Gumbca 
68, 70, J. Žakna 4 
i 6 Divkovićeva, 

kontejneri iza 
Kauflanda, Tršćanska 
7, Akvilejski prilaz

U cilju sprječavanja nelegalnog odlaganja otpada u prethodnom su razdoblju poduzimane mjere sprječavanja takvog 
postupanja kojom prilikom su na lokaciji:
- Monte Ghiro postavljene tabele zabrane odlaganja otpada, tabela sa obavijesti o videonadzoru, stup sa kamerom te 

postavljene fizičke prepreke – kameni blokovi
- Valelunga/Mandrač postavljene tabele zabrane odlaganja otpada, tabela sa obavijesti o videonadzoru, stup sa kamerom te 

fizička prepreka za prolaz vozilima – rampa
- Valelunga – na dva mjesta postavljene tabele zabrane odlaganja otpada kao i tabele sa obavijesti o videonadzoru, stup sa 

kamerom te fizička prepreka za prolaz vozilima – rampa
- Hidrobaza – kod građevine u obuhvatu zaštićenog kulturnog dobra – tabela zabrane odlaganja otpada, tabela sa obavijesti 

o videonadzoru, stup sa kamerom
- Hidrobaza kod lučice - tabela zabrane odlaganja otpada, tabela sa obavijesti o videonadzoru, stup sa kamerom
- Hidrobaza makadamski put prema brdu Turulu - tabela zabrane odlaganja otpada, tabela sa obavijesti o videonadzoru



BR
O

J 
14

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

7
Navedene lokacije jednokratno su počišćene, a ak-

tivnosti iz prethodnog stavka dovršene tijekom jeseni 2020. 
godine. Provedba posebnih mjera u narednom će razdoblju 
ukazati na njihovu učinkovitost što će se posebno istaknuti 
tijekom izrade izvješća za slijedeće razdoblje.

Članak 3.
U odnosu na utvrđenja iz prethodnog članka na nave-

denim će se lokacijama intenzivirati sljedeće posebne mjere: 
- kontrola i nadzor komunalnih redara – lokacije će se 

obilaziti najmanje 2 puta mjesečno a o obilasku će 
se sastaviti poseban zapisnik koji će sadržavati sve 
relevantne pokazatelje uključujući i fotodokumentaciju,

- temeljem saznanja koja će proizaći iz intenzivnijih 
obilazaka ocijeniti će se potreba poduzimanja i dodatnih 
mjera koje uključuju postavu dodatnih fizičkih prepreka 
i/ili drugih aktivnosti (tabele o zabrani odlaganja, 
kamere i sl.) koje bi imale utjecaj na sprječavanje novog 
onečišćenja tih lokacija otpadom,

- po stavljanju u funkciju kamera svakodnevno 
praćenje sustava videonadzora te vođenje evidencije 
o prekršiteljima, a u suradnji sa nadležnim službama 
MUP-a identifikacija te kažnjavanje počinitelja,

- u suradnji sa Hrvatskom gospodarskom komorom 
te Udruženjem obrtnika tijekom razdoblja provedbe 
organizirati ciljane sastanke sa registriranim tvrtkama za 
izvođenje građevinskih radova u cilju upoznavanja istih 
sa obvezama i mogućnostima zbrinjavanja građevinskog 
otpada kao i posljedicama nepoštivanja tih obveza,

- u suradnji sa Pula Herculaneom građane redovito, putem 
mrežnih stranica te uz dostavu računa o prikupljenom 
otpadu, obavješćivati o mogućnostima i načinu 
zbrinjavanja svih vrsta otpada kao i mogućnostima 
prijave nepropisno odloženog otpada,

- u suradnji sa Mjesnim odborima iznaći modalitete 
posebne edukacije i participacije pojedinaca sa tih 
područja u smislu direktne komunikacije sa eventualnim 
prekršiteljima,

- sufinancirati aktivnosti udruga u provedbi projekata iz 
područja gospodarenja otpadom,

- podržavati, organizirati te sudjelovati u akcijama 
prikupljanja otpada,

- tijekom školske godine u suradnji sa ravnateljima 
osnovnoškolskih i predškolskih ustanova organizirati 
edukativne radionice o pravilnom postupanju i načinu 
zbrinjavanja svih vrsta otpada,

Provedba navedenih mjera u nadležnosti je upravnog 
tijela nadležnog za zaštitu okoliša te upravnog tijela u čijoj su 
nadležnosti poslovi komunalnog redarstva koji istu provode 
sukladno odredbama Odluke o mjerama za sprječavanje 
nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje 
odbačenog otpada („Službene novine“ Grada Pule br. 1/18), 
odredbama Odluke o komunalnom redu („Službene novine“ 
Grada Pule br.12/19 i 20/19) te ostalih pozitivnih zakonskih 
propisa koji reguliraju predmetnu problematiku.

Članak 4.
Za realizaciju posebnih mjera iz članka 3. koristiti će se 

sredstva Proračuna Grada Pule za 2021. godinu, Aktivnost 
A307001 Komunalne i druge usluge, Pozicija: R3 R0532 
3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja – čišćenje 
zemljišta i javnih površina osigurana u iznosu od 200.000,00.

Ukoliko se tijekom provedbe mjera ukaže potreba za 
osiguranjem dodatnih sredstava ista će se dodatno osigurati 
u redovitim postupcima izmjena Proračuna Grada Pule kao 
i korištenjem drugih izvora financiranja takvih aktivnosti 
ukoliko ista budu raspoloživa tijekom razdoblja za koje se 
donosi ova Odluka.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u 

„Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:351-01/21-01/191 
URBROJ:2168/01-04-01¸-0490-21-3 
Pula, 28. srpnja 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
              

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.



BR
O

J 
14

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

8

 Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Pule na sjednici održanoj dana 28. srpnja 2021. 
godine, donijelo je 

O D L U K U
o uvjetima i postupku za izbor kandidata 

za članove upravnih vijeća ustanova 
čiji je osnivač Grad Pula-Pola

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se uvjeti  i postupak za izbor 

kandidata za članove upravnih vijeća (u daljnjem tekstu: 
vijeće) ustanova čiji je osnivač Grad Pula-Pola.

Članak 2.
Riječi i pojmovi  koji imaju rodno značenje odnose se 

jednako na muški i ženski rod, bez obzira na korištenje u 
muškom ili ženskom rodu.

Članak 3.
Kandidat za člana vijeća iz članka 1. ove Odluke mora 

ispunjavati slijedeće uvjete:
- najmanje završen preddiplomski stručni studij ili 

preddiplomski sveučilišni studij ili s njima izjednačen 
studij odgovarajuće struke,

- najmanje pet godina radnog iskustva na odgovarajućim 
poslovima u struci,

- član vijeća ne može biti osoba koja je pravomoćno 
osuđena na kaznu zatvora (neovisno o tome je li izrečena 
uvjetna ili bezuvjetna kazna) za neko od kaznenih dijela 
počinjenih s namjerom protiv života i tijela, protiv 
Republike Hrvatske, protiv pravosuđa, protiv javnog 
reda, protiv imovine, protiv službene dužnosti, protiv 
čovječnosti i ljudskog dostojanstva, protiv osobne 
slobode, protiv spolne slobode, spolnog iskorištavanja 
djeteta, protiv braka, obitelji i djece, protiv zdravlja ljudi, 
protiv opće sigurnosti, krivotvorenja, te bilo koje drugo 
kazneno djelo počinjeno na štetu djeteta ili korištenje 
djeteta ili maloljetne osobe, osim ako je nastupila 
rehabilitacija po posebnom zakonu,

- član vijeća ne može biti osoba protiv koje se vodi kazneni 
postupak za neko od djela navedenih u prethodnoj alineji,

- član vijeća ne može biti osoba protiv koje se vodi 
prekršajni postupak ili je pravomoćno osuđena za neko 
od prekršajnih djela za nasilničko ponašanje

- kandidat za člana Kazališnog vijeća Istarskog narodnog 
kazališta – Gradskog kazališta Pula izabire se iz redova 
uglednih umjetnika i radnika u kulturi.

- kandidat za člana Upravnog vijeća Gradske knjižnice 
i čitaonice Pula i Upravnog vijeća Pula Film Festivala 
izabire se iz redova istaknutih kulturnih, javnih, 
znanstvenih djelatnika, pravnih, ekonomskih i 
financijskih stručnjaka.

Članak  4.
Ustanova iz članka 1. ove Odluke je dužna obavijestiti 

Gradonačelnika o potrebi provedbe javnog natječaja za izbor 
kandidata za člana vijeća Ustanove najkasnije 60 dana prije 
isteka mandata, odnosno u roku od 8 dana od prestanka 

članstva u vijeću prije isteka mandata (opoziv, ostavka i 
drugo).

Gradonačelnik raspisuje javni natječaj u roku 8 dana od 
dana prijema obavijesti ustanove o isteku mandata odnosno 
prestanku mandata člana vijeća prije isteka mandata (opoziv, 
ostavka i drugo).

Članak 5.
Natječaj provodi Povjerenstvo za provođenje javnog 

natječaja (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) koje imenuje 
Gradonačelnik.

Javni natječaj se objavljuje na mrežnoj stranici Grada 
Pule i u jednom javnom glasilu.

Članak 6.
Tekst javnog natječaja sadrži podatke o nazivu 

Ustanove, uvjetima koje kandidati moraju ispunjavati, popis 
dokumentacije i dokaza o ispunjavanju uvjeta, trajanju 
mandata, adresi i roku za podnošenje prijave te rok u kojem 
će kandidati biti obaviješteni o rezultatima natječaja.

Nepravovremene i nepotpune  prijave neće se razmatrati.
Povjerenstvo utvrđuje listu kandidata koji ispunjavaju 

uvjete natječaja i poziva ih na razgovor. 
Izvješće o provedenom postupku Povjerenstvo dostavlja 

Gradonačelniku.

Članak 7.
Na temelju rezultata provedenog postupka, 

Gradonačelnik predlaže Gradskom vijeću kandidate za 
imenovanje za člana vijeća ustanove.

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:601-01/21-01/27 
URBROJ:2168/01-06-01-0431-21-3 
Pula, 28. srpnja 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
              

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.



BR
O

J 
14

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

9
Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 

(“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst) i članka 119. 
Zakona o sudovima (“Narodne novine” br. 28/13, 33/15, 
82/15, 82/16, 67/18 i 126/19), Gradsko vijeće Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana 28. srpnja 2021. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o utvrđivanju prijedloga za imenovanje sudaca

porotnika Općinskog suda u Puli-Pola

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Pule utvrđuje prijedlog za 

imenovanje sudaca porotnika Općinskog suda u Puli-Pola, s 
područja Grada Pule:

1. Branko Ivanović
2. Vida Marjanović
3. Emiliana Ivančić
4. Anka Klunić

Članak 2.
Utvrđeni prijedlog sudaca porotnika iz članka 1. ovog 

Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije 
na nadležno imenovanje.

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:021-05/21-01/31 
URBROJ:2168/01-01-01-0206-21-9 
Pula, 28. srpnja 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
              

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić, v.r.

 

Na temelju članka 20. Zakona o predškolskom odgoju i 
obrazovanju («Narodne novine» RH br. 10/97, 107/07, 94/13, 
98/19) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 
novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 18. lipnja 2021. 
godine, donosi

ČETVRTE IZMJENE I DOPUNE
Obaveznih uputa za izradu

pravilnika o upisu djece u dječje vrtiće

Članak 1.
Članak 3. Obaveznih uputa za izradu pravilnika o upisu 

djece u dječje vrtiće („Službene novine“ Grada Pule br. 4/14, 
7/15, 3/17) (u daljnjem tekstu:Uputa), mijenja se i glasi:

„Upis u dječje vrtiće obavlja se u upisnom roku.
Upravno vijeće vrtića donosi Odluku o upisu djece i o 

mjerilima upisa uz suglasnost osnivača.
Upisni postupak provodi Povjerenstvo za provođenje 

upisa u dječji vrtić.
Odluku o upisu tijekom pedagoške godine donosi 

ravnatelj dječjeg vrtića sukladno utvrđenoj listi reda 
prvenstva za upis.“.

Članak 2.
U članku 8. stavak 4. Uputa mijenja se i glasi:
„Rok za podnošenje prijava po pozivu ne može biti 

kraći od 10 dana.“

Članak 3.
Članak 17. Uputa mijenja se i glasi:
„Roditelji mogu izjaviti prigovor na objavljeni prijedlog 

liste reda prvenstva u roku od 5  dana od objave liste.
Prigovor se podnosi Upravnom vijeću dječjeg vrtića 

koji je odabran kao prvi izbor, putem Povjerenstva.“.

Članak 4.
Članak 18. Uputa mijenja se i glasi:
„Odluku o prigovoru donosi Upravno vijeće dječjeg 

vrtića u roku od 15 dana od isteka zadnjeg dana roka za 
podnošenje prigovora.

Odluka Upravnog vijeća je konačna.“.

Članak 5.
U članku 19. Uputa iza stavka 2. dodaju se novi stavci 

koji glase:
„Na temelju Liste reda prvenstva Upravno vijeće 

dječjeg vrtića donosi Odluku o upisu djece u dječji vrtić.
Lista reda prvenstva upisa u dječje vrtiće objavit će se na 

oglasnim pločama dječjeg vrtića, službenim web stranicama 
dječjeg vrtića te službenim web stranicama Grada Pule.

Odluka o upisu djece u dječji vrtić objavit će se na 
oglasnim pločama dječjeg vrtića i službenim web stranicama 
dječjeg vrtića.“.

Članak 6.
U članku 21., stavak 1. Uputa, dodaje se redni broj 15. 

koji glasi:
«15. dijete roditelja koji ima status roditelja-njegovatelja 

a drugi je zaposlen – 10 boda».



BR
O

J 
14

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

10

Članak 7.
Ove Izmjene i dopune stupaju na snagu danom 

donošenja.

Članak 8.
Dječji vrtići dužni su Pravilnike o upisu djece u dječje 

vrtiće uskladiti sa odredbama ovih uputa u roku od osam (8) 
dana od dana stupanja na snagu.

Dječji vrtići dužni su obavijestiti nadležni upravni odjel 
Grada Pule o danu stupanja Pravilnika iz stavka 1. ovog 
članka na snagu.

KLASA:601-01/21-01/18 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-21-2 
Pula, 18. lipnja 2021. 

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r. 

Na temelju članka 26. stavak 1. Zakona o vatrogastvu 
(„Narode novine“ broj 125/19) i članka 61. Statuta Grada 
Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), 
Gradonačelnik Grada Pule donosi

R J E Š E N J E
o imenovanja zapovjednika

 Područne vatrogasne zajednice Pula

I
Ivica Rojnić imenuje se za zapovjednika Područne 

vatrogasne zajednice Pula na vrijeme od pet godina. 

II
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

         
KLASA:023-01/21-01/326
URBROJ:2168/01-02-01-0235-21-3 
Pula, 25. lipnja 2021.

 
GRADONAČELNIK

dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r.



BR
O

J 
14

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

11
Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 

i 5/21) i članka 48. stavak 1. točka 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (narodne novine RH be. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), Gradonačelnik Grada Pula-
Pola dana 25. lipnja 2021. godine, donosi

O D L U K U
o prijedlogu člana Nadzornog odbora trgovačkog društva 

ZRAČNA LUKA PULA d.o.o.

Članak 1.
Za predstavnika Grada Pula-Pola u Nadzornom odboru trgovačkog društva ZRAČNA LUKA PULA d.o.o., sa sjedištem 

u Ližnjanu, Valtursko polje 210, predlaže se, na vrijeme od 3 mjeseca, Nikola Zgonjanin (OIB: 81351697019) iz Pule, 
Valceraš 21

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:023-01/21-01/403
URBROJ.2168/01-03-03-03-0019-21-1
Pula, 25. lipnja 2021. 

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r.



BR
O

J 
14

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

12

Na temelju članka 24. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20 i 20/21), 
članka 5. stavka 1. Pravilnika o sastavu Stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i 
članova Stožera civilne zaštite („Narodne novine“ broj 126/19 i 17/20) i  članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (“Službene 
novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst),  Gradonačelnik Grada Pule dana 
01. srpnja 2021. godine, donio je

O D L U K U
o osnivanju i imenovanju načelnika,

 zamjenika načelnika i članova
Stožera civilne zaštite Grada Pula-Pola

Članak 1.
Osniva se Stožer civilne zaštite Grada Pula-Pola.
U Stožer civilne zaštite Grada Pula-Pola imenuju se načelnik, zamjenik načelnika i članovi Stožera.

Članak 2.
Ivica Rojnić, zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe Pula, imenuje se za načelnika Stožera civilne zaštite Grada Pula-

Pola.

Članak 3.
Ivona Močenić, zamjenica Gradonačelnika Grada Pule, imenuje se zamjenicom načelnika Stožera civilne zaštite Grada 

Pula-Pola.

Članak 4.
Za članove Stožera civilne zaštite Grada Pula-Pola imenuju se:

1. Vjekoslav Vukšić  predstavnik Policijske postaje Pula,
2. Mladen Kiković  predstavnik Službe civilne zaštite Pazin, 
3. Jasna Vekić   predstavnica Gradskog društva Crvenog križa Pula,
4. Mario Franolić  predstavnik HGSS- a, Stanica Istra,
5. Gordana Antić  predstavnica Nastavnog zavoda za hitnu medicinu, Ispostava Pula,
6. Aleksandar Stojanović predstavnik Nastavnog Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije,
7. Ivica Fedel   predstavnik Opće bolnice Pula,
8. Kristian Licul  predstavnik Pula Herculanea d.o.o. Pula,
9. Davor Batel   predstavnik Pragrande d.o.o. Pula,
10. Damir Kalogjera   predstavnik Grada Pula-Pola.

Članak 5.
Stožer civilne zaštite je tijelo (stručno, operativno i koordinativno) koje usklađuje djelovanje operativnih snaga sustava 

civilne zaštite u pripremnoj fazi prije nastanka posljedica izvanrednog događaja i tijekom provođenja mjera i aktivnosti 
civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama.

Članak 6.
Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija ranog upozoravanja o 

mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, za svaku veliku nesreću i katastrofu priprema detaljne i specifične radne 
operativne postupke od značaja za koordiniranje djelovanja operativnih snaga sustava civilne zaštite, upravlja reagiranjem 
sustava civilne zaštite, obavlja poslove informiranja javnosti i predlažu donošenje odluke o prestanku provođenja mjera i 
aktivnosti sustava civilne zaštite u velikoj nesreći i katastrofi.

Članak 7.
Pozivanje i aktiviranje Stožera civilne zaštite nalaže načelnik Stožera, odnosno osoba koju načelnik Stožera ovlasti. 
Članovi Stožera civilne zaštite pozivaju se putem Javne vatrogasne postrojbe Pula na način utvrđen Planom pozivanja 

Stožera civilne zaštite Grada Pula-Pola.

Članak 8.
Sredstva za rad Stožera civilne zaštite osiguravaju se u Proračunu Grada Pule.
Grad Pula-Pola osigurava uvjete za rad Stožera civilne zaštite.
Administrativno-tehničke poslove za rad Stožera civilne zaštite obavlja nadležno upravno tijelo Grada Pula-Pola u čijem 

djelokrugu su poslovi civilne zaštite. 



BR
O

J 
14

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

13
Članak 9.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti Odluka 
o osnivanju i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i 
članova Stožera civilne zaštite Grada Pula-Pola („Službene 
novine“ Grada Pule broj 3/20).

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:023-01/21-01/377 
URBROJ:2168/01-02-04-00-0501-21-13 
Pula, 01. srpnja 2021. 

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r.

Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene 
novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21),  članka 48. stavak 1. točka 6. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine RH br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 26. stavak 2. 
Statuta Nogometnog kluba Istra 1961 s.d.d., Gradonačelnik 
Grada Pula-Pola 20. srpnja 2021. godine, donosi 

O D L U K U
o razrješenju i imenovanja člana 

Upravnog odbora 
Nogometnog kluba Istra 1961 s.d.d.

Članak 1.
Darko Rajić Sudar (59902021108) iz Pule, Pradorlando 

19, razrješuje se dužnosti član Upravnog odbora Nogometnog 
kluba Istra 1961 s.d.d..

Članak 2.
Ivan Žagar (OIB: 23279068218) iz Pule, Barbalićeva 

ulica 1, imenuje se kao predstavnik Grada Pula-Pola, članom 
Upravnog odbora Nogometnog kluba Istra 1961 s.d.d., na 
vrijeme od 2 godine temeljem članka 26. stavak 3. Statuta 
Nogometnog kluba Istra 1961 s.d.d.

Imenovanog člana moguće je opozvati prije isteka 
mandata sukladno rezultatima provedenog javnog natječaja.

Članak 3.
Ovom Odlukom poništava se Odluka o razrješenju i 

imenovanju člana Upravnog odbora Nogometnog kluba Istra 
1961 š.d.d. KLASA: 620-01/21-01/9 ,URBROJ: 2168/01-
04-01-0431-21-2 od 7. srpnja 2021. godine.

  Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:620-01/21-01/9
URBROJ:2168/01-06-01-0431-21-6
Pula, 20. srpnja 2021. 

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof., v.r.





“Službene novine” Grada Pula-Pola
Izdavač: Grad Pula, Ured Grada, 52 100 Pula-Pola, Forum 1

tel: 052/371-715, fax: 052/222-990

S A D R Ž A J 

1. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2020. godinu Dječjeg vrtića Pula  ...................................1
2. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2020. godinu Dječjeg vrtića „Mali svijet“  .....................1
3. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2020. godinu  

Dječjeg vrtića–Scuola dell’infanzia Rin Tin Tin Pula – Pola ........................................................................2
4. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2020. godinu Dnevnog centra  

za rehabilitaciju Veruda – Pula .......................................................................................................................2
5. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2020. godinu Gradske knjižnice i čitaonice Pula ............3
6. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2020. godinu Istarskog  

narodnog kazališta-Gradskog kazališta Pula..................................................................................................3
7. Zaključak o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2020. godinu javne ustanove  Pula Film Festival ...........4
8. Zaključak o usvajanju Izvještaja Javne vatrogasne postrojbe Pula za 2020. godinu i  Izvješća o radu 

Upravnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe Pula za razdoblje od 01.01. do 31.12.2020. ...........................4
9. Odluka o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu na lokacije  

na kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada na području Grada Pula-Pola  ..........5
10. Odluka o uvjetima i postupku za izbor kandidata za članove upravnih vijeća ustanova  

čiji je osnivač Grad Pula-Pola ........................................................................................................................8
11. Zaključak o utvrđivanju prijedloga za imenovanje sudaca porotnika Općinskog suda u Puli-Pola ..............9
12. Četvrte Izmjene i dopune Obaveznih uputa za izradu pravilnika o upisu djece u dječje vrtiće ....................9
13. Rješenje o imenovanju zapovjednika Područne vatrogasne zajednice Pula ................................................10
14. Odluka o prijedlogu člana Nadzornog odbora trgovačkog društva Zračna luka Pula d.o.o. ....................... 11
15. Odluka o osnivanju i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera  

civilne zaštite Grada Pula-Pola ....................................................................................................................12
16. Odluka o razrješenju i imenovanju člana Upravnog odbora Nogometnog kluba Istra 1961 s.d.d. .............13


